della visita, secondo che giudicherà tornar meglio.
Ohleggano ancora all'Ordine de' Minori, come finora

hanno misericordiosamente ottenuto dall'Ordine me-
desimo, un Cappellano con un compagno cherico
di buona fama, di provvida discrezione, e due
fratèlli laici di santa conversazione ed amanti del-

l'onestàj in soccorso della povertà. Ne sia lecito al

Cappellano d'entrare in monastero senza compagno^.
14
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trantes in loco sint publico, ut se, possint altéra-

trum, et ab aliis ìntueri.

Pro confessione inflrmarum , quae ad locuto-

rium ire non ;pòssunt, prò communicandis.eisdem,
et prò extréma Unctione, et prò anim» recpm-
mendatione, liceat eisdem introire. Pro exequiis
vero , et Missarum solemniis defunctarum, vel ad
fodìendam vel aperiendam sepulturam, seu etiam

ad.coaptandam, possint sufflcìentes, et idonese per-
sonae Abbatissae providentia introire. Ad haec So-
rores teneantur semper habere unum de sanctae

Romanae Ecclesiae Cardinalibus prò Gubernatore,
Protectore et Correctore, qui fuerit a Domino Papa
Fratribus Minoribus deputatuSi ut semper subdit»
et subject» pedibus ejusdem sanctae EcclesiaB, sta-

biles in fide catholica , paupertatem et huniilita-

tem Domini nostri Jesu Cbristi, et ejus sanctissi-

mae Matris in perpetuum observemus.

REGULA TERTIARIORUM

Sive Fratrum de Poenitentia. ("'

In Nomine Domini, Àmen.

Oapn-t; I. -De modo examinandi volentes intrare Òr-
dinem.

Si qui voluerint hanc vitam observare, et illos

ad eam observandam assumi contigerit, ante as-

{«) Mentre il P. S. Francesco con celeste fervore e fratto so-

vrabbondante predicava in molti luoghi d'Italia, i fedeli dell'uno e
dell'altro sesso dalla sua predicazione infiammati e dagli esempi della

sua santissima vita commossi , da ogni parte a torme accorrevano -à

lui, senz'essere impediti da verun timoroi nò distolti da alcuna cura;
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Ed entrandovi, stiano in luògo pubblico, acciocché

possano essi a vicenda e da altri èsser veduti.

Per la (confessione delle inférme, clie non pos-
sono recarsi al parlatorio, per comunicar le D^e-

desime, per dare V estrema; Unzione, e per ràcco-

manda;r l'anima, sia permesso ai medesimi d'entrare.

Per le esequie poi, e per le Mésse solenni delle

defunte, o per iscavare od aprire la sepoltura, o

anche per acconciarla, possano entrare le persone
^ufficenti e capaci a discrezione delPAbbadessà.

Oltreciò le Suore sieno tenute ad aver sempre per
Governatóre, Protettore e Correttore quel Cardi-